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Disiplinlerin büyük bölümü gizlenmiştir ve insanı özgürleştir-
mek değil kısıtlamak için tasarlanmışlardır. Neden diye sorma-
yın. Nasıl sorusunu sorarken dikkatli olun. Neden sorusu, mut-
laka paradoksa götürür. Nasıl sorusuysa insanı bir sebep-sonuç 
evreninde kısılı bırakır. İkisi de sonsuz olanı inkâr eder.

–Arrakis Apokrifi 

“Taraza, bu Duncan Idaho gulâmlarından tam on bir tane 
tükettiğimizi söylemiştir sana, değil mi? Bu on ikinci gulâm.”

Üçüncü kattaki korkuluk duvarından aşağıya, duvarlarla 
çevrili çimenlikte tek başına oynayan çocuğa bakan yaşlı Ra-
hibe Ana Schwangyu kasti bir hınçla konuşmuştu. Gammu 
gezegeninin parlak öğle güneşinin ışığı, altlarında uzanan 
avlunun beyaz duvarlarından yansıyor ve genç gulâmı, üstü-
ne projektör tutulmuş gibi aydınlatıyordu.

Rahibe Ana Lucilla, Tüketmek ha! diye düşündü. 
Schwangyu’nun tavrının ve sözcük seçiminin ne kadar da 
soğuk, gayrişahsi olduğunu düşünürken başını hafifçe, onay 
niyetine sallama izni verdi kendine. Stokumuzu bitirdik; daha 
fazlasını gönderin!

Çimenlikteki çocuk aşağı yukarı on iki standart ya-
şında gibiydi fakat orijinal anılarını henüz hatırlamamış 
gulâmlarda dış görünüş yanıltıcı olabilirdi. Çocuk o an ba-
şını kaldırıp yukarıya, kendisini izleyen kişilere baktı. Fizik 
olarak gürbüzdü ve Karakul postunu andıran siyah, takke 
biçimli saçının altından dosdoğru bakan gözleri dikkatliydi. 
Baharın bu ilk günlerindeki güneşin sarı ışığı çocuğun ayak-
larının dibine ufak bir gölge düşürüyordu. Teni bronzlaşmış-
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tı fakat vücudunu biraz kımıldatınca mavi renkli tek parça 
streç giysisinin sol omzunun biraz açılmasıyla birlikte soluk 
beyaz teni ortaya çıktı.

“Bu gulâmlar hem çok pahalı hem de bizim için fazlasıyla 
tehlikeli,” dedi Schwangyu. Sesinin tonlamasız ve duygusuz 
çıkması etkileyiciliğini iyice artırıyordu. Bir çömeze tepeden 
bakarak konuşan bir Eğitmen Rahibe Ana’nın sesiydi ve bu 
sayede Lucilla, Schwangyu’nun gulâm projesine açıkça karşı 
çıkanlardan olduğunu anladı.

Taraza uyarmıştı: “Seni kendi tarafına çekmeye çalışacak.”
“On bir başarısızlık yeter,” dedi Schwangyu.
Lucilla, Schwangyu’nun buruşuk yüz hatlarına göz atar-

ken birden şöyle düşündü: Belki bir gün ben de yaşlanıp öyle 
kırış kırış olacağım. Ve belki ben de Bene Gesseritler arasında 
nüfuzlu biri olurum.

Schwangyu, Rahibeler Birliği’ne adadığı yılların izlerini 
taşıyan, ihtiyar ve ufak tefek bir kadındı. Lucilla atanmasın-
dan sonra yaptığı araştırmalar sayesinde, Schwangyu’nun 
üstündeki geleneksel siyah cüppenin altında gizlenen sıska 
bedeni, kadının giyinmesine yardım eden yardımcıları ve 
onun için yetiştirilen erkekler dışında pek gören olmadığını 
biliyordu. Schwangyu’nun ağzı genişti ve altdudağı, yaşlan-
dıkça sivri çenesine doğru yelpaze şeklinde yayılarak uza-
nan kırışıklıklar yüzünden büzülmüştü. Az ve öz konuşmayı 
yeğlemesi ve sert tavrı, huyunu suyunu bilmeyenler tarafın-
dan öfke belirtisi olarak yorumlanırdı çoğunlukla. Gammu 
Kalesi’nin komutanı, çoğu Rahibe Ana’dan daha ketum ve 
dışa kapalıydı.

Lucilla, gulâm projesinin tamamı hakkında bilgi sahibi ol-
mayı bir kez daha istedi. Fakat Taraza onu açıkça uyarmıştı: 
“Gulâmın emniyeti konusunda Schwangyu’ya güven olmaz.”

“Daha önceki on bir gulâmın büyük bölümünün ölümün-
den bizzat Tleilaxlıların sorumlu olduğuna inanıyoruz,” dedi 
Schwangyu. “Sırf bu bile manidar.”
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Lucilla, Schwangyu’nun tavrına karşılık olarak, aynı şekil-
de sakin ve neredeyse hissizce beklemeye başladı. Bu tavrıyla 
şöyle diyordu: “Senden çok daha genç olabilirim ama ben de 
tam bir Rahibe Ana’yım, Schwangyu.” Schwangyu’nun bakış-
larını hissedebiliyordu.

Schwangyu bu Lucilla’nın hololarını görmüştü fakat ka-
dını böyle kanlı canlı haliyle görmek daha huzursuz ediciydi. 
Lucilla’nın en iyi eğitimi almış bir Koşullandırıcı olduğuna 
şüphe yoktu. Masmaviliği lenslerle gizlenmemiş gözlerinin 
delici bakışları, uzun ve oval biçimli yüzüne uyuyordu. Siyah 
aba cüppesinin kukuletası geriye atılmış olduğundan, tokay-
la tepeden sıkıca toplanmış ve sırtına dökülen kahverengi 
saçı açıktaydı. Lucilla’nın dolgun memelerini en bol cüppe 
bile tamamen gizleyemezdi. Anaç doğasıyla tanınan bir ge-
netik soydan geliyordu ve Rahibeler Birliği’ne daha şimdiden 
üç çocuk doğurmuştu, ki bunlardan ikisinin babası aynıydı. 
Evet... Lucilla kahverengi saçı, anaç mizacı ve dolgun meme-
leriyle gerçekten etkileyici bir kadındı.

“Pek konuşmuyorsun,” dedi Schwangyu. “Taraza’nın seni 
hakkımda uyardığı sonucunu çıkarıyorum bundan.”

Lucilla, “Suikastçıların bu on ikinci gulâmı da öldürmeye 
çalışacağına inanman için sebep var mı?” diye sordu.

“Bunu bir kez denediler bile.”
Lucilla, Schwangyu hakkında düşünürken aklıma “sapkın-

lık” kelimesinin gelmesi ne tuhaf, diye düşündü. Rahibe Ana-
lar arasında sapkınlık mümkün müydü? Bu kelimenin dinsel 
içeriği, Bene Gesseritlere hiç uymuyordu. Dinsel olan her 
şeyi böylesine yoğun bir şekilde manipülasyon aracı olarak 
kullanan insanlar arasında sapkın hareketler nasıl yer bula-
bilirdi ki?

Lucilla dikkatini aşağıdaki gulâma yöneltti; tam o anda 
yan taklalar atmaya başlayan gulâm çember çizdikten sonra 
durup tekrar yukarıya, korkuluk duvarının ardındaki göz-
lemcilere baktı.
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Schwangyu alaycı bir tonla, “Ne kadar da güzel yapıyor!” 
dedi. İhtiyarın aslında o gulâmı bir kaşık suda boğmak iste-
diği sesinden biraz anlaşılıyordu.

Lucilla, Schwangyu’ya göz attı. Sapkınlık. “Görüş ayrılığı” 
uygun tabir değildi. “Muhalefet” sözcüğü de Lucilla’nın yaşlı 
kadında sezebildiği şeyi tam olarak karşılamıyordu. Sezdiği, 
Bene Gesseritleri paramparça edebilecek bir şeydi. Taraza’ya, 
Başrahibe Ana’ya karşı isyan? Düşünülemezdi bile! Başrahi-
be Analar hükümdar yetkileriyle donatılırdı. Taraza tavsiye 
ve fikirleri dinledikten sonra kararını bir kez verdi mi bütün 
Rahibeler uymak zorundaydı.

“Yeni sorunlar yaratmanın hiç sırası değil!” dedi Schwangyu.
Ne demek istediği açıkça ortadaydı. Dağılış sırasında göç 

eden halklar geri geliyordu ve bu Yitmişlerden bazıları Ra-
hibeler Birliği için tehdit oluşturuyordu. Saygın Analar! Bu 
sözcükler “Rahibe Analar”a ne kadar da benziyordu.

Lucilla kadının ağzını aramak için ani bir saldırıda bulun-
ma riskine girdi: “Yani şu Dağılış’tan dönen Saygın Analar 
sorununa mı odaklanmalıyız sence?”

“Odaklanmak mı? Pöh! Onlarda bizim güçlerimiz yok. 
Sağduyulu davranmıyorlar. Melanj konusunda da ustalık sa-
hibi değiller! Bizden de bunu istiyorlar zaten... Baharat hak-
kındaki bilgilerimizi.”

Lucilla, “Olabilir,” diye karşılık verdi. Eldeki kanıtları ye-
tersiz bulduğundan bu savı tamamen kabul etmeye yanaş-
mıyordu.

“Başrahibe Ana Taraza bu gulâmlarla uğraşmaya kendini 
fazla kaptırdı,” dedi Schwangyu.

Lucilla suskunluğunu sürdürdü. Gulâm projesi, Rahibe-
ler Birliği’nin eski bir yarasını deşmişti kesinlikle. Yeni bir 
Kuisatz Haderah’ın ortaya çıkmasına yol açmaları olasılığı, 
çok küçük de olsa Rahibelerin öfke ve korkuyla ürpermesine 
sebep oluyordu. Tiran’ın solucan kalıntılarıyla uğraşmak! Bu 
son derece tehlikeli bir işti.
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Schwangyu, “Şu gulâmı Rakis’e asla götürmemeliyiz,” 
diye mırıldandı. “Bırakalım solucanlar uyusun.”

Lucilla dikkatini bir kez daha gulâm çocuğa yöneltti. Ço-
cuk, ardında iki Rahibe Ana’nın bulunduğu yüksek korkuluk 
duvarına sırtını dönmüştü fakat kendisi hakkında konuştuk-
larını bildiği ve tepkilerini beklediği duruşundan anlaşılıyordu.

“Seni çağırdılar ama çocuğun henüz çok küçük olduğu-
nun farkındasındır şüphesiz,” dedi Schwangyu.

Lucilla, “Bu kadar küçük bir çocuğa derin koşullan-
dırma yapıldığını hiç duymadım,” diyerek ona katıldı. Bi-
raz kendiyle alay edercesine konuşmaya özen göstermişti; 
Schwangyu’nun bunu fark edeceğini fakat yanlış yorumla-
yacağını biliyordu. Üreme işi ve bu işle ilgili tüm gereksi-
nimlerin dikkatle karşılanması Bene Gesseritlerin başlıca 
uzmanlık alanıydı. Schwangyu şimdi, Sevgiyi kullan ama on-
dan sakın, diye düşünüyor olmalıydı. Rahibeler Birliği ana-
listleri sevginin kökenlerini bilirdi. Bunu gelişimlerinin epey 
başlarında incelemiş olsalar da, etkileri altındaki kişilerde 
ortadan kaldırmaya asla cesaret edememişlerdi. Kural, sev-
giye göz yummak ama ondan sakınmaktı. Sevginin insanın 
genetik yapısının derinlerinde yattığını, türün devamlılığını 
garantileyen bir güvenlik ağı teşkil ettiğini bilmek şarttı. Ge-
rektiğinde onu kullanırdınız; Rahibeler Birliği’nin emelleri 
uğruna, bazı kişilerde (bazen birbirlerine karşı) koşullandır-
ma yoluyla sevgi uyandırır ve böylece de söz konusu kişilerin 
sıradan farkındalıkla kolay kolay fark edilemeyecek, güçlü 
bağlarla bağlanmasını sağlardınız. Başkaları bu tür bağları 
fark edebilir ve kullanabilirdi fakat birbirine bağlanmış kişi-
ler bilinçsizce dans eden kuklalardan farksız olurdu.

Lucilla’nın suskunluğunu yanlış yorumlayan Schwangyu, 
“Onu koşullandırmanın hata olduğunu söylemek isteme-
dim,” dedi.

Lucilla ters konuştu: “Biz emredileni yaparız.” Schwang-
yu bundan istediği anlamı çıkarsındı bakalım.
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“Yani sen gulâmın Rakis’e götürülmesine karşı değilsin,” 
dedi Schwangyu. “Meselenin tüm ayrıntılarını bilsen, emirle-
re böyle körü körüne bağlı kalmayı sürdürür müydün acaba?”

Lucilla derin bir nefes aldı. Şu an, Duncan Idaho 
gulâmlarına dair planı tamamen öğrenmek üzere miydi?

“Rakis’te Sheeana Brugh adında bir kız çocuğu var,” dedi 
Schwangyu. “Dev solucanları kontrol edebiliyor.”

Lucilla can kulağıyla dinlediğini gizledi. Dev solucanları. 
Şeyh Hulud’u değil. Şeytan’ı da değil. Dev solucanları. Tiran’ın 
öngördüğü kumsüvarisi sonunda ortaya çıkmıştı!

Lucilla susmayı sürdürünce Schwangyu, “Laf olsun diye 
konuşmuyorum,” dedi.

Lucilla, Kesinlikle, diye düşündü. Ayrıca bir şeyin mistik an-
lam içeren adını değil, tanımlayıcı etiketini söylüyorsun. Dev so-
lucanlar. Ve aslında Tiran II. Leto’yu düşünüyorsun; onun son-
suz rüyası bu solucanların her birinde, küçük birer farkındalık 
incisi halinde taşınıyor. Veya en azından, buna inanmaya sevk 
ediliyoruz.

Schwangyu aşağıyı, çimenlikteki çocuğu başıyla gösterdi. 
“Onların şu gulâmının, solucanları kontrol edebilen kızı et-
kileyebileceğini düşünüyor musun?”

Lucilla, Nihayet ağzımızdaki baklayı çıkardık, diye düşün-
dü. “Böyle bir soruyu yanıtlamama gerek yok,” dedi.

“Cidden ihtiyatlısın,” dedi Schwangyu.
Lucilla sırtını geriye kavislendirerek gerindi. İhtiyatlı mı? 

Evet, kesinlikle! Taraza onu uyarmıştı: “İşin içinde Schwang-
yu varken son derece ihtiyatlı fakat hızlı olmalısın. Başarmak 
için çok dar bir zaman aralığımız var.”

Lucilla, Neyi başarmak için? diye merak etti. Yan gözle 
Schwangyu’ya baktı. “Tleilaxlıların bu gulâmlardan on birini 
öldürmeyi başarmış olabileceklerini sanmıyorum. Savunma-
larımızı nasıl aşabilirler ki?”

“Artık Başar’ımız var,” dedi Schwangyu. “Belki o, felakete 
engel olabilir.” Buna inanmadığı sesinden belliydi.
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Başrahibe Ana Taraza şöyle demişti: “Sen Koşullandırıcı’sın, 
Lucilla. Gammu’ya gidince durumu biraz anlayacaksın. Ama 
işini yapmak için tüm planı bilmene gerek yok.”

Şimdi çömelmiş, avuç avuç çim yolmakta olan gulâma 
yukarıdan öfkeyle bakan Schwangyu, “Bedeli düşün!” dedi.

Fakat Lucilla bu işin bedelle alakalı olmadığını biliyordu. 
Başarısızlığın açıkça kabul edilmesi meselesi çok daha önem-
liydi. Rahibeler Birliği yanılabildiğini ifşa edemezdi. Fakat 
bir Koşullandırıcı’nın böylesine çabuk çağrılmış olması ger-
çeği... Çok şey anlatıyordu. Taraza, Koşullandırıcı’nın bunu 
görüp planın bir kısmını bu sayede anlayacağını biliyordu.

Schwangyu kemikli elini uzatarak, şimdi tek başına oy-
namaya geri dönmüş, çimlerde koşup yuvarlanan çocuğu 
gösterdi.

“Politika,” dedi Schwangyu.
Lucilla, Schwangyu’nun sapkınlığının temelinde hiç şüp-

hesiz Rahibeler Birliği’nin güttüğü politikaların yattığını dü-
şündü. Ortadaki iç çekişmenin hassaslığı, Schwangyu’nun 
buradaki, Gammu’daki kalenin komutanı yapılmasından 
anlaşılabilirdi. Taraza’ya karşı çıkanlar susup bir kenara çe-
kilmeyi reddediyorlardı.

Schwangyu dönüp dosdoğru Lucilla’ya baktı. Yeterince 
söz söylenmişti. Yeterince söz dinlenmişti ve Bene Gesserit 
farkındalığı eğitimi almış zihinlerin süzgecinden geçirilmiş-
ti. Rahibeler Meclisi, bu Lucilla’yı büyük bir özenle seçmişti.

Lucilla, yaşlı kadının dikkatli gözlerle incelediğini fark 
etse de, en derininde yatan gaye hissini o bakışların etkile-
mesine izin vermeyi reddetti... O his ki stresli zamanlarda 
her Rahibe Ana ondan destek alabilirdi. İşte. Bana istediği ka-
dar baksın bakalım. Lucilla döndü ve dudaklarında yumuşak 
bir gülümsemeyle, karşılarındaki çatıya göz gezdirdi.

Çatıda, ağır lazer tüfeği taşıyan üniformalı bir adam be-
lirdi; iki Rahibe Ana’ya bir an baktıktan sonra aşağılarındaki 
çocuğa odaklandı.
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Lucilla, “O kim?” diye sordu.
“Patrin, Başar’ın en güvendiği yaveri. Altı üstü Başar’ın 

emir subayı olduğunu söylüyor ama buna inanmak için kör 
ve salak olmak gerek.”

Lucilla karşılarındaki adamı dikkatle inceledi. Patrin 
buydu demek. Taraza’nın dediğine göre, adam Gammu’nun 
yerlisiydi. Bu iş için bizzat Başar tarafından seçilmişti. Zayıf, 
sarışın bir adamdı; askerlik için epey yaşlı gibi görünüyor-
du fakat emekli olmuş Başar geri çağrıldığında, bu görevi 
Patrin’le paylaşmakta ısrar etmişti.

Schwangyu, Lucilla’nın gözlerini Patrin’den ayırıp ger-
çekten kaygıyla gulâma baktığını fark etti. Evet, Başar bu ka-
leyi koruması için geri çağrıldıysa gulâm sahiden çok büyük 
tehlikede demekti.

Lucilla şaşkınlıkla irkildi birden. “Aaa... Şey yapıyor...”
“Miles Teg’in emirleri,” dedi Schwangyu, Başar’ın adını 

anarak. “Gulâmın oynadığı bütün oyunlar eğitiminin parça-
sı. Kasları, özgün haline döndürüleceği gün için hazırlanma-
lı.”

“Ama orada, aşağıda yaptığı şey sıradan bir egzersiz değil,” 
dedi Lucilla. Bir zamanlar aldığı eğitimi hatırlayan kasları 
kendiliğinden tepki verip kıpırdanmaya başlamıştı.

“Bu gulâmdan yalnızca Rahibeler Birliği’nin ezoterik sır-
larını gizliyoruz,” dedi Schwangyu. “Onlar dışında, bilgi de-
pomuzdaki her şey onun olabilir.” Bu durumdan hiç hoşlan-
madığı ses tonundan belliydi.

Lucilla, “Bu gulâmın yeni bir Kuisatz Haderah haline ge-
lebileceğine kimse inanmıyordur herhalde,” diye itiraz etti.

Schwangyu omuz silkmekle yetindi.
Lucilla kendini adamakıllı dinginleştirerek düşündü. Bu 

gulâmın erkek bir Rahibe Ana’ya dönüştürülmesi mümkün 
müydü? Bu Duncan Idaho kendi içine, hiçbir Rahibe Ana’nın 
inmeye cesaret edemediği kadar derinlere bakmayı öğrene-
bilir miydi?
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Schwangyu neredeyse hırıltıyla mırıldanarak konuşmaya 
başladı: “Bu projenin amacı... Tehlikeli bir planları var. Üste-
lik onlar da aynı hatayı yapabilir...” Sustu.

Lucilla, Onlar, diye düşündü. Onların gulâmı.
“Ixlilerin ve Balıklarla Konuşanların bu konudaki duruşu-

nu kesin olarak bilmek için her şeyi verirdim,” dedi Lucilla.
“Balıklarla Konuşanlar mı!” Schwangyu bir zamanlar yal-

nızca Tiran’a hizmet eden kadınlar ordusunun kalıntısından 
bahsedildiğini duyunca başını iki yana salladı. “Onlar haki-
kate ve adalete inanır.”

Lucilla’nın boğazı kasılıverdi birden. Schwangyu muha-
lefetini açıkça söylemek dışında her türlü imayla belli etmiş-
ti. Fakat buranın komutanıydı o. Siyasetin kuralı basitti: Bir 
projeye karşı olanlar onun gelişimini dikkatle takip etmeli-
dir, ki en ufak bir sorun çıktığında hemen projeden ayrıla-
bilsinler. Ama aşağıdaki çimenlikte gerçek bir Duncan Idaho 
gulâmı vardı; hücre karşılaştırmaları ve Gerçeğisöyletenler 
bunu doğruluyordu.

“Ona her türlü sevgiyi öğreteceksin,” demişti Taraza.
Lucilla dikkatini gulâmdan ayırmadan, “Öyle genç ki,” 

dedi.
“Genç, evet,” dedi Schwangyu. “O yüzden, tahminimce 

şimdilik onun anaç sevgiye olan çocuksu tepkilerini uyandı-
racaksın. Sonra da...” Schwangyu omuz silkti.

Lucilla kendini ele verecek bir duygusal tepki göstermedi. 
Bene Gesseritler emirlere uyardı. Ben bir Koşullandırıcı’yım. 
Bu yüzden... Taraza’nın emirleri ve Koşullandırıcılara verilen 
özel eğitim, olaylar için belirli bir gidişat tanımlıyordu.

Lucilla, Schwangyu’ya, “Görünüş ve ses itibarıyla bana 
benzeyen biri var,” dedi. “Buradaki Koşullandırıcılık işini 
onun için yapacağım. Kim olduğunu sorabilir miyim?”

“Hayır.”
Lucilla suskun kaldı. Bu sorunun yanıtlanmasını zaten 

ummamıştı fakat Kıdemli Güvenlik Anası Darwi Odrade’ye 
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çok benzediği kendisine defalarca söylenmişti. “Odrade’nin 
gençlik halisin.” Lucilla bu lafı defalarca duymuştu. Hem Lu-
cilla hem de Odrade elbette ki Atreides soyundan geliyor-
lardı ve Siona’nın torunlarındandılar. Bu genler Balıklarla 
Konuşanların tekelinde değildi! Lucilla’nın bir Rahibe Ana 
olarak sahip olduğu Diğer Bellekler, doğrusal seçiciliklerine 
ve yalnızca kadınlara ait belleklerle sınırlı olmalarına kar-
şın, gulâm projesinin geniş yapısı hakkında önemli ipuçları 
veriyordu. Rahibeler Birliği’nin beş bin yıl kadar önceki ge-
netik manipülasyonlarının bir ürünü olan Jessica kişiliğinin 
tecrübelerinden sık sık faydalanan Lucilla, şimdi o kaynağa 
bakmaktan ölesiye korkuyordu. Burada tanıdık bir süreç 
vardı. Lucilla bunun karşısında öyle yoğun bir felaket hissine 
kapıldı ki, Rahibeler Birliği eğitiminin en başında kendisine 
öğretilen Korkuya Karşı Dua’yı içgüdüsel olarak okumaya 
başladı:

“Korkmamalıyım. Korku katilidir aklın. Korku, mutlak yıkım 
getiren küçük ölümdür. Korkumla yüzleşeceğim. Onun etrafım-
dan ve içimden geçip gitmesine izin vereceğim. Ve geçip gitti-
ğinde, onun izlediği yolu görmek için iç gözümü kullanacağım. 
Korkunun geçtiği yerde hiçbir şey olmayacak. Yalnızca ben ka-
lacağım.”

Lucilla tekrar sakinleşti.
Bunu az çok hisseden Schwangyu da kalkanlarını biraz 

indirdi. Lucilla aptal değildi: Boş bir unvana ve ancak Rahi-
beler Birliği’ni rezil etmeyecek kadar beceriye sahip, özel bir 
Rahibe Ana değildi. Lucilla gerçek bir Rahibe Ana’ydı; dolayı-
sıyla da bazı tepkiler, bir başka Rahibe Ana’nın tepkileri bile 
ondan gizlenemezdi. Pekâlâ, bu aptalca ve tehlikeli projeye ne 
kadar karşı olunduğunu bilsindi öyleyse!

“Gulâmlarının Rakis’i görecek kadar yaşayacağını düşün-
müyorum,” dedi Schwangyu.

Lucilla bunu duymamış gibi yaptı. “Gulâmın arkadaşla-
rından bahsetsene,” dedi.
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“Arkadaşı yok; öğretmenleri var sadece.”
“Onlarla ne zaman tanışacağım?” Lucilla bakışlarını kar-

şılarındaki korkuluk duvarında tuttu; Patrin orada, alçak bir 
sütuna aylakça yaslanmış halde, ağır lazer tüfeğini hazır tu-
tarak duruyordu. Lucilla, Patrin’in kendisini seyrettiğini fark 
edince afalladı birden. Patrin, Başar’ın gönderdiği bir mesaj-
dı aslında! Schwangyu da bunu görmüş ve anlamıştı besbelli. 
Gulâmı koruyoruz! 

“Özellikle Miles Teg’le tanışmak için sabırsızlanıyorsun-
dur,” dedi Schwangyu.

“Onunla da tanışmak istiyorum, evet.”
“Önce gulâmla temas kurmak istemez misin?”
“Onunla temas kurdum zaten.” Lucilla başıyla aşağıda-

ki kapalı avluyu gösterdi; oradaki çocuk yine neredeyse hiç 
kımıldamadan durmuş yukarıya, Lucilla’ya bakıyordu. “Dü-
şünceli biri.”

“Diğerleri hakkında sadece raporları okudum ama anladı-
ğım kadarıyla o seride en düşünceli olan bu,” dedi Schwang-
yu.

Lucilla elinde olmaksızın hissettiği ürpertiyi bastırdı; 
Schwangyu itirazını her fırsatta, gerek sözleri gerekse tavır-
larıyla, şiddetle belli ediyordu. Aşağıdaki çocuğu bir insan 
olarak gördüğüne dair en ufak bir emare sergilemiyordu.

Lucilla bunu düşünürken bulutlar güneşi örttü, bu saat-
lerde çoğunlukla yaptıkları gibi. Kale surlarının üstünden 
esen soğuk bir rüzgâr avluda dönüp durmaya başladı. Çocuk 
dönüp uzaklaştı ve vücut ısısını artırmak için bu kez egzersi-
zini daha hızlı yapmaya girişti.

Lucilla, “Yalnız kalmak için nereye gidiyor?” diye sordu.
“Genellikle odasına. Kaçmak için tehlikeli girişimlerde 

bulundu birkaç kez ama onu yıldırdık.”
“Bizden epey nefret ediyor olmalı.”
“Ediyordur eminim.”
“Bu meseleyle doğrudan ilgilenmem gerekecek.”
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“Koşullandırıcı değil misin? Nefreti yenebileceğine şüp-
hen olmamalı.”

“Geasa’yı kastetmiştim.” Lucilla, Schwangyu’ya anlamlı 
bir bakış attı. “Geasa’nın öyle büyük bir hata yapmasına izin 
vermene çok şaşırdım doğrusu.”

“Gulâmın eğitiminin normal ilerleyişine ben karışmam. 
Öğretmenlerinden biri onu gerçekten sevmeye başlarsa bu 
benim sorunum değil.”

“Çekici bir çocuk,” dedi Lucilla.
Egzersiz oyunlarını sürdüren Duncan Idaho gulâmını bir 

süre daha izlediler. Her iki Rahibe Ana’nın da aklından Gea-
sa geçti; Geasa, gulâm projesi için buraya getirilen ilk öğret-
menlerdendi. Schwangyu’nun ne demek istediği açıktı: Ge-
asa kutlu bir hataydı. Lucilla ise sadece şunu düşünüyordu: 
Schwangyu’yla Geasa işimi zorlaştırdılar. Her iki kadın da bu 
düşüncelerin bağlılık duydukları şeyleri sergilediğini bir an 
bile düşünmediler.

Lucilla avludaki çocuğu izlerken Tiran Tanrı İmparator’un 
başarılarına yeni bir hayranlık duymaya başladı. II. Leto bu 
gulâm tipini aşağı yukarı üç bin beş yüz yıl boyunca, sayıla-
mayacak kadar çok kez, birbiri ardınca kullanmıştı. Ve Tanrı 
İmparator II. Leto sıradan bir doğa kuvveti değildi. İnsanlık 
tarihinde görülmüş en büyük ezici güçtü ve her şeyi ezip geç-
mişti: sosyal sistemleri, doğal ve anormal nefretleri, yönetim 
biçimlerini, ritüelleri (hem tabu hem de resmi olanları), az ya 
da çok disiplinli bütün dinleri. Tiran, ezici ağırlığıyla üzerin-
den geçtiği her şeye damgasını vurmuştu, Bene Gesseritlere 
bile.

II. Leto bunu “Altın Yol” diye adlandırmıştı, aşağıdaki bu 
Duncan Idaho tipi gulâm da o huşu verici geçişte önemli rol 
oynamıştı. Lucilla, Bene Gesserit vakayinamelerini incele-
mişti, ki bunlar evrendeki en iyi vakayinamelerdi muhteme-
len. Bugün bile, eski İmparatorluk Gezegenlerinin çoğunda, 
yeni evli çiftler doğuya ve batıya su serpiştirerek kendi dille-
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rinde, “Lütuflarının bu adaktan bize geri akmasına izin ver, 
ey Kudret ve Merhameti Sonsuz Tanrı,” diye dua ederdi hâlâ.

Bir zamanlar bu türden itaati dayatmak, dinin koruyucu-
su Balıklarla Konuşanların ve onlara bağlı rahiplerinin göre-
viydi. Fakat dinleri kendi momentumunu kazanınca, yaygın 
bir kompülsiyona dönüşmüştü giderek. İmanlıların en şüp-
hecileri bile, “Bir zararı olmaz,” diyordu. Bene Gesseritlerin 
Missionaria Protectiva’sının en iyi din mühendisleri bile bu 
başarıya gıpta ve hasetle bakıyordu. Tiran, Bene Gesseritle-
rin en iyilerine bile üstün çıkmıştı. Tiran’ın ölümünden bin 
beş yüz yıl sonra bile, Rahibeler Birliği onun müthiş başarısı-
nın temel düğümünü çözmekten âcizdi.

Lucilla, “Çocuğun dinsel eğitiminden kim sorumlu?” diye 
sordu.

“Hiç kimse,” dedi Schwangyu. “Neden boşuna uğraşalım 
ki? Özgün anıları uyandırılırsa zaten din konusunda kendi 
fikirlerine sahip olacak. O zaman gerekirse bu fikirlerle uğ-
raşırız.”

Aşağıdaki çocuğun egzersiz zamanı bitmişti. Korkuluk 
duvarının üstünden kendisini izleyen kadınlara tekrar bak-
madan kapalı avludan çıktı ve soldaki geniş bir antreye girdi. 
Patrin de iki Rahibe Ana’ya bakmadan nöbet yerinden ayrıl-
dı.

“Teg’in adamlarını küçümseme,” dedi Schwangyu. “Ka-
falarının arkasında gözleri vardır onların. Teg’in öz annesi 
bizdendi, biliyorsun. Teg o gulâma, asla paylaşılmaması daha 
iyi olan şeyler öğretiyor!” 
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Patlamalar sıkıştırılmış zamandır da. Doğal evrendeki gözlem-
lenebilir değişimlerin çoğu, bir ölçüde ve bazı açılardan patla-
malardır aslında; yoksa onları fark etmezdiniz. Değişimin Sar-
sıntısız Süreğenliği yeterince yavaşlatılırsa, yaşam/dikkat süresi 
fazla kısa gözlemciler tarafından fark edilmez. Bu yüzden size 
diyorum ki, ben asla fark etmeyeceğiniz değişimler gördüm.

–II. LETO

Rahibeler Meclisi Gezegeni’nin sabah aydınlığında, Başrahi-
be Ana Alma Mavis Taraza’nın masasının karşısında duran 
kadın uzun boylu ve esnekti. Vücudunun her hareketiyle 
ifade ettiği zarafeti, omuzlarından yere kadar inen, siyah ve 
parıltılı aba cüppesi bile tamamen gizleyemiyordu.

Oturduğu koltuk-köpekte öne eğilen Taraza, kayıt akta-
rıcı tarafından masasının üstüne, yalnızca onun gözleri için 
görüntüsü düşürülen, sıkıştırılmış Bene Gesserit gliflerini 
inceledi.

Görüntüdeki yazıya göre, şu an Taraza’nın karşısında du-
ran kadının adı Darwi Odrade’ydi; ardından kadının tam bir 
biyografisi verildi ki Taraza orada yazanları zaten ayrıntısına 
dek biliyordu. Yine de bu görüntü çeşitli işlere yarıyordu... 
Başrahibe Ana için güvenilir bir hatırlatıcıydı; ayrıca, önün-
deki kayıtlara göz gezdirir gibi görünürken arada sırada du-
rup düşünmesine imkân sağlıyordu; son olarak da, görüşme 
sırasında bir olumsuzluk yaşanırsa Taraza son çare olarak bu 
kayıtlardan faydalanacaktı.

Odrade, Bene Gesseritler için on dokuz çocuk doğurmuş-
tu; Taraza gözlerinin önünden geçen bu bilgiyi okudu. Her 
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çocuğun babası farklıydı. Bu alışılmadık bir şey değildi fakat 
Rahibeler Birliği’ne verdiği bu önemli hizmetin Odrade’nin 
vücudunu hiç yıpratmadığı, en dikkatli incelemeyle bile 
görülürdü. Uzun burnu ve onu tamamlayan, çıkık elmacık 
kemikli yanakları kadının yüzüne doğal bir mağrurluk katı-
yordu. Tüm yüz hatları dar çenesine doğru iniyordu. Fakat 
dolgun dudakları, özenle bastırdığı bir şehvet vaat ediyordu.

Taraza, Atreides genlerine daima güvenebiliriz, diye düşündü.
Odrade, arkasındaki bir perde hafifçe dalgalanınca dönüp 

baktı. Taraza’nın sabah odasındaydılar; burası yeşilin çeşitli 
tonlarıyla zarifçe dekore edilmiş, küçük bir odaydı. Taraza’yı 
arka plandan ayıran tek şey koltuk-köpeğin bembeyazlığıydı. 
Odanın cumba pencereleri doğuya, bahçeye ve çimenliğe ba-
kıyordu; fonda da Rahibeler Meclisi Gezegeni’nin çok uzak-
lardaki karlı dağları vardı.

Taraza başını kaldırıp bakmadan konuştu: “Hem senin 
hem de Lucilla’nın görevi kabul etmenize sevindim. İşimi 
epey kolaylaştırıyor bu.”

Taraza’nın masaya eğilmiş başının tepesine bakarak ko-
nuşan Odrade, “Şu Lucilla denen şahısla tanışmak isterim,” 
dedi. Sesi yumuşak bir kontraltoydu.

Taraza genzini temizledi. “Buna gerek yok. Lucilla en iyi 
Koşullandırıcılarımızdandır. Ayrıca elbette ki tıpkı senin gibi 
o da, kendisini bu işe hazırlayacak liberal koşullandırmayı 
aldı.”

Taraza’nın rahat sesinde neredeyse hakaretamiz bir şey 
vardı; Odrade içinde anında kabaran öfkeyi ancak uzun ta-
nışıklıklarının getirdiği alışkanlıkla bastırabildi. Öfkesinin 
bir sebebinin “liberal” kelimesi olduğunu fark etti. Atreides 
ataları bu kelimeyi duyunca isyan ederlerdi. Odrade’nin sa-
hip olduğu, binlerce yıl boyunca birikmiş kadın bellekleri bu 
kavramın ardında yatan bilinçaltı varsayımlarına ve incelen-
memiş önyargılara karşı saldırıya geçiyordu sanki.

“Yalnızca liberaller gerçekten düşünür. Yalnızca liberaller 




